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Eurovision Song Contest-finalen i Stockholm i maj 2016 blir ett tillfälle till 

folkfest och marknadsföring av staden. Folkpartiet liberalerna för på olika sätt 

fram vikten av att arrangemangen kring ESC-finalen också uppmärksammar 

människor i Europa och vår värld som inte har samma friheter som många av 

oss tar för givna. För oss liberaler är det angeläget att folkfesten är till för alla. 

Det är också ett sätt att uppmärksamma Stockholm som en öppen världsstad.  

Bland många HBTQ-personer finns ett särskilt stort engagemang för ESC. 

Utanför Sverige är kopplingen mellan ESC och HBTQ-världen ibland ännu 

större än i Sverige. Under ESC kan många besökare väntas till Stockholm, och 

många av dem kommer att vara HBTQ-personer, från Sverige, Europa och 

världen. Stockholm bör ge dem en lika fantastisk och lika säker upplevelse 

som alla andra besökare – och kanske en särskild möjlighet att få vara sig 

själva.  

 Vid kontakter med företrädare för HBTQ-rörelsen uttrycks behovet av 

säkra mötesplatser, där man vågar vara sig själv och inte är rädd att identifieras 

och kanske göras känd för hemlandets myndigheter eller en potentiellt hotfull 

omgivning i hemlandet.  

 Behovet av säkerhet och trygghet kan också gälla svenska bögar, flator, 

bisexuella, transpersoner och queera, inte minst unga. Som vi vet finns tyvärr 

också i Stockholm och Sverige hederskulturer och förtryckande normer som 

begränsar unga HBTQ-personers frihet. Både hitresta besökare till ESC och 

stockholmare som vill delta i evenemanget kan uppskatta och vara i behov av 

en särskild, trygg mötesplats. 

 HBTQ-rörelsens organisationer i Sverige och i Europa kan säkerligen göra 

stora insatser men kan behöva stadens stöd – inte nödvändigtvis eller enbart i 

pengar men kanske ännu mer i lokaler och samarbeten. Ett politiskt uttalat stöd 

vore också en markering som visar Stockholms identitet som en trygg och 

öppen världsstad.  



 

 

2 

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga ansvarigt borgarråd 

1. Vilka tankar och planer finns kring program och insatser med HBTQ-

perspektiv, inför Stockholms arrangerande av ESC-finalen? 

2. Har kontakter tagits med HBTQ-organisationer och företrädare? 

3. Finns specifikt planer för att skapa säkra mötesplatser och trygghet för 

HBTQ-personer? 

 

Stockholm den 28 september 2015 

 

 

Rasmus Jonlund 


